CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D’APULIA
BARI

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE
N. 444 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

Oggetto “Lavori di utilizzazione corretta ed integrata delle acque di falda del litorale barese
: mediante la sostituzione dell’'uso delle acque sotterranee con le acque reflue dell’abitato

di ANDRIA” (1°stralcio)
(Dec. Commissario delegato per I’emergenza Ambientale in Puglia n. 254 del 18.11.04)
Approvazione SAL 11 Consorzio/ Regione -Recepimento Atto di Collaudo ing. E.

Giordano

L’anno 2016 il giorno 43 del mese QITOBRE in Bari, negli Uffici
Consortili-di corso Trieste 11

IL SUB COMMISSARIO

Prof. Dott. Massimo RUSSO, nominato Sub Commissario del Consorzio “ Terre d’Apulia” con
Determinazione n. 5 del 5.4.2016 dal Commissario Straordinario Unico dott. Gabriele Papa
PAGLIARDINL, in attuazione dell’art. 36 ¢.2 della L.R. 45 del 28.12.2015, dell’art. 5 c.2 della L.R..
40 del 9.12.2015 e della Determinazione n. 9 del 14.7.2016, assistiio dal Direttore Generale dott.
Ing Giuseppe Corti su proposta del Direttore dell’ Area competente dott. Ing. Giovanni. Marinells,
assistito dal segretario verbalizzante, adotta la presente deliberazione.

ASSUNTT i poteri di cui al D.P.GR. n. 9del 14.7.2016

PREMESSO CHE: -

— il Commissario Delegato per ’Emergenza Ambientale in Puglia con decreto n. 254 del 18/11/04
approvava il progetto dei “Lavori di utilizzazione corretta ed integrata delle acque di falda del
litorale barese mediante la sostituzione dell’'uso delle acque sotterranee con le acque reflue
dell 'abitato di ANDRIA - (1° stralcio);

— la Deputazione Amministrativa con delibera n. 250 del 17/9/1997 affidava I’incarico della
redazione del progetto in epigrafe, tra gli altri, al prof. Ing. Alberto Ferruccio PICCINNI,

— il quadro economico di progetto, veniva approvato con delibera 65 del 17/3/2004 e successiva
delibera di rettifica n. 287 del 24/9/04;

— 1 risultati di gara venivano approvati con delibera Commissariale n. 31 del 28/1/2005,
risultando aggiudicataria ’'impresa C.S.T. srl con sede in Castellaneta, per I'importo di €
2.467.555,31 al netto del ribasso d’asta del 16,169%, di cui € 102.406,10 per oneri di sicurezza,

—~ P’Ufficio della Direzione dei lavori, di cui alla delibera Commissariale n 253 del 11/10/2006,
veniva composta con RUP [I’ing. -Giovanni Marinelli, D.L. Ing. Emma Buonamico, dir
.operativo geom. Luca Primavera, ispettore geom. Pasquale Cordasco;

— -la delibera n. 94 del 22/3/2007 incaricava quale Responsabile della sicurezza in fase di
esecuzione il dott. ing. Ivan Salerno;

— la deliberan. 73 del 5/5/2010 approvava la perizia di variante suppletiva, con il seguente quadro

economico:

A - IMPORTO DEI LAVORI PERIZIA
lavori in perizia compr. oneri sic. 3.119.252,58
DETR. Oneri sic. 3,5026% al netto oneri sicurezza 102.406.10
' 3.016.846,48
ribasso d'asta 16,169 % 487.793.91
2.529.052,57
102.406.10

Sommano lavori al netto compreso . Oneri sic.za 2.631.458,67



'CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D’APULIA
BARI

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE
N. 944 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

Oggetto  “Lavori di utilizzazione corretta ed integrata delle acque di falda del litorale barese
: mediante la sostituzione dell’uso delle acque sotterranee con le acque reflue dell’abitato
di ANDRIA” (1°stralcio)
(Dec. Commissario delegato per I’emergenza Ambientale in Puglia n. 254 del 18.11 .04)
Approvazione SAL 11 Consorzio/ Regione -Recepimento Atto di Collaudo ing. E.

Giordano

L’anno 2016 il giorno 43 del mese QITOBRE in Bari, negli Uffici
Consortili-di corso Trieste 11

IL SUB COMMISSARIO

Prof. Dott. Massimo RUSSO, nominato Sub Commissario del Consorzio “ Terre d’Apulia” con
Determinazione n. 5 del 5.4.2016 dal Commissario Straordinario Unico dott. Gabriele Papa
PAGLIARDINI, in attuazione dell’art. 36 ¢.2 della L.R. 45 del 28. 12.2015, dell’art. 5 ¢c.2 della L.R..
40 del 9.12.2015 e della Determinazione n. 9 del 14.7.2016, assistico dal Direttore Generale dott.
Ing Giuseppe Corti su proposta del Direttore dell’ Area competente dott. Ing. Giovanni. Marinelli,
assistito dal segretario verbalizzante, adotta la presente deliberazione.

ASSUNTT i poteri di cui al D.P.GR. n. 9 del 14.7.2016

PREMESSO CHE: ’

— il Commissario Delegato per I’Emergenza Ambientale in Puglia con decreto n. 254 del 18/11/04
approvava il progetto dei “Lavori di utilizzazione corretta ed integrata delle acque di falda del
litorale barese mediante la sostituzione dell’'uso delle acque sotterranee con le acque reflue
dell’abitato di ANDRIA - (1° stralcio);

— la Deputazione Amministrativa con delibera n. 250 del 17/9/1997 affidava I’incarico della
redazione del progetto in epigrafe, tra gli altri, al prof. Ing. Alberto Ferruccio PICCINNI;

~ il quadro economico di progetto, veniva approvato con delibera 65 del 17/3/2004 e successiva
delibera di rettifica n. 287 del 24/9/04;

— I risultati di gara venivano approvati con delibera Commissariale n. 31 del 28/1/2005,
risultando aggiudicataria I’impresa C.S.T. srl con sede in Castellaneta, per I’importo di €
2.467.555,31 al netto del ribasso d’asta del 16,169%, di cui € 102.406,10 per oneri di sicurezza,

— I'Ufficio della Direzione dei lavori, di cui alla delibera Commissariale n 253 del 11/10/2006,
veniva composta con RUP I’ing. Giovanni Marinelli, D.L. Ing. Emma Buonamico, dir
.operativo geom. Luca Primavera, ispettore geom. Pasquale Cordasco;

— ‘la delibera n. 94 del 22/3/2007 incaricava quale Responsabile della sicurezza in fase di
esecuzione il dott. ing. Ivan Salerno;

— ladelibera n. 73 del 5/5/2010 approvava la perizia di variante suppletiva, con il seguente quadro

economico:

A - IMPORTO DEI LAVORI PERIZIA
lavori in perizia compr. oneri sic. 3.119.252,58
DETR. Oneri sic. 3,5026% al netto oneri sicurezza 102.406.10
' 3.016.846,48
ribasso d'asta 16,169 % 487.793.91
2.529.052,57
102.406.10

Sommano lavori al netto compreso . Oneri sic.za 2.631.458.67



Sommano lavori al netto compreso . Oner sic.za
SOMME A DISPOSIZIONE
B- Allacci a pubbici servizl
ENEL spostamento pali
ENEL allaccio e.e
attraversamento autostrada
attraversamento ANAS ss.170/dir
attraversamento ferrovia Bari Nord
AQP, SNAM, Forestale

¢- SPESE GENERALI (art.9 Acc. Progr. 12%3.119.252,58
-Obblighi sovrintendenza archeologica
-progettazione, coordinatore per la sicurezza,

rilievi, indagini, tracciati ecc

-commissione aggiudicatrice
- commissione di collaudo
- spese pubblicita (BUR, PubliKompass, ecc.)
- incentivi art 18 1,109/94
- varie (oneri art.26 c4 L109/94, ecc. )

D-Imprevist 6.204,87

E- Rivalsa IVA 20% su ABC

F- Procedure espropriazioni e asservimenti
indennita per acquisizione aree

G- economie rivenienti dal ribasso d’asta

2.631.458,67

9.544,90
2.500,00
6.000,00
3.000,00
4.500,00
29.544,90
23.700,00
155.889,13
5.000,00
30.000,00
30.000,00
33.147,69
33.237.36
310.974.18
2.971.977,75
594.395 55
200.000,00
90.000.00
290.000,00
457.421.83
TOTALE Euro 4.320.000,00

CHE con delibera 181 del 2/5/2016 veniva approvata la perizia di assestamento finale ed il relativo

nuovo quadro economico, come di seguito:

A | IMPORTO DEI LAVORI PERIZIA di assestamento
lavori al lordo del ribasso compr. oneri sic. 2.904.703,74
"DETR. Oneri sic. 3,5026% 102.406,10
al netto oneri sicurezza 2.802.297.06
ribasso d'asta 16,169% 453.103,51
2.349.193,65
oneri sicur. 3,05026% 102.405.10
Totale lavori al netto del ribasso compr. Oneri sic. ' 2.451.599,76
B SOMME A DISPOSIZIONE
Allacci a pubbici servizi
_ENEL spostamento pali 9.544,90
_ENEL allaccio e.e. 35.000,00
_attraversamento autostrada 7.000,00
_attraversamento ANAS ss.170/dir 5.000,00
_attraversamento ferrovia Bari Nord 5.000,00
_AQP, SNAM, Forestale 4.500.00
66.044,90
C SPESE GENERALI
_ Obblighi sovrintendenza archeologica 23.700,00
_ progettazione, coordinatore per la sicurezza,rilievi,
indagini, tracciati ecc. 180.489,94
_ commissione aggiudicatrice 5.000,00
_ commissione di collaudo 30.000,00




/
_onen art.26¢.4 L.109/94 (inflaz.2%) 33.147,00 ) ’ &2
_spese tecniche 93.665,69 B
396.002.63
totale A+B+C 2.913.647,28
D Rivalsa IVA
_Ppagata al SAL 10 (20%, 21%,22%) 622.373,07
_da pagare: lavori restanti € 106172,35 x 22% 23.357,92
_da pagare: Enel € 35000,00 x 22% 7.700,00
_da pagare: varie 5.500,00 658.930,99
E  PROCEDURE ESPROPRIAZIONI /ASSERVIMENTI
indennita per acquisizione aree 200.000,00
oneri espropriativi 90.000,00
290.000,00
Sommano : 3.862.578,17
F  economie e rivenienze 457.421,83
TOTALE € 4.320.000,00
VISTI

— il contratto di appalto rep. n 2508 del 4/7/2008;

— P’atto aggiuntivo rep. 2554 del 26/5/2009;

— T’atto di sottomissione rep. n 2607 del 29/9/2010;
— atto aggiuntivo n. 2 rep. n. 2643 del 15/11/11;

— Iatto aggiuntivo n. 3 rep. n. 2679 del 26/8/2013;
— TPatto di sottomissione n. 2 rep. 2726 del 2/5/2016;

VISTA Ia delibera Commissariale n. 28 del 21/2/2011 che recepiva la cessione del ramo d’azienda
da CST IMPIANTI srl a COSTA CONTRACTS srl, nei rapporti conirattuali succitati;

VISTA la delibera Commissariale n. 470 del 13/11/2014 che recepiva I’atto di cessione del ramo
d’azienda da parte della COSTA CONTRACTS srl a TACOS srl con sede in Castellaneta;

VISTA la delibera Commissariale 366 del 4/8/16 di approvazione del SAL 8 / Finale per il lavori
principali appaltati all’Impresa TACOS srl;

VISTA la delibera Commissariale n 94 del 22/3/07 e n.181 del 29/11/2011 di incarico di
coordinatore per la sicurezza cantiere in fase esecutiva, all’ing. Ivan SALERNO;

VISTA la delibera commissariale n 182 del 3/5/2016 di incarico di collaudatore statico opere in
cemento armato all’ing. Luigi MONTERISI;

VISTA la delibera Commissariale n 475 del 22/10/2015 di incarico di collaudatore tecnico
amministrativo all’ing. Emanuele GIORDANO;

VISTO il SAL 11 nei Rapporti Consorzio Regione redatto dall’Ufficio della Direzione dei lavori,
che fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, per I'importo di € 2.985.802,79 oltre
IVA di € 567639,45 per totale di € 3.553442 24;

RITENUTO di avvalersi della L.R. n 4 del 13/3/2012 art. 42 c.8, per cui “la Regione Puglia in
riferimento al quadro economico di concessione, provvedera al pagamento dei crediti maturati in
dipendenza dell’esecuzione dei lavori”;



PRESO ATTO g:
‘¢ Dello Stato d’avanzamento n. 8 (FINALE) del 20/7/16 per i rapporti Consorzio/Impr:
Tacos srl dell’importo di € 2.451.599,76 al netto del ribasso del 16,169%, approvato ¢
delibera n. 366 del 4/8/2016;
® Del certificato di pagamento n. 8 all’impresa TACOS srl di € (117.899,50 e IVA 22% €
259387,89) totale € 143.837,39
® Della nota prot. n. 5613 del 21/7/2016 con la quale I’impresa TACOS srl ha comunicato i
soggetti aventi procura all’incasso con le relative somme ripartite in base al certificato
succitato a IDROTERM srl, LM TECNOLOGIE, ETJCA spa, TACOS srl

ASSUNTT i poteri di cui al D.P.G.R.n. 701 del 4/7/2011 e successivi;
DELIBERA

1) Le premesse fanno parte integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2) Recepire I’Atto Unico Collaudo tecnico-amministrativo redatto dall’ing. Emanuele Giordano in
data 2/08/2016; :

3) Approvare il SAL n 11 a tutto il 15/9/2016 prot.7329 del 23/9/2016, inerente i rapporti tra
Consorzio e Regione Puglia, che si allega al presente atto deliberativo, per farne parte integrante
e sostanziale, come di seguito specificato:

A | SAL 8 finale dei lavori appaltati 2.451.599,75
B | somme a disposizione 46.656,03
C | spese generali 271.517,11
D | Rivalsa IVA 567.639,45
E | Procedure espropriative /asservimenti 216.029,90

Totale SAL 11 3.553.442,24

4) Notificare il presente deliberato all’ Assessorato Regionale alle Opere Pubbliche

5) Avvalersi della L.R. n 4 del 13/3/2012 art. 42 c.8, per cui “la Regione Puglia, in riferimento al
quadro economico di concessione, provvedera al pagamento dei crediti maturati in dipendenza
dell’esecuzione dei lavori”

Il presente deliberato, attesa I’urgenza dei relativi adempimenti, ¢ immediatamente esecutivo ai
sensi dell’art. 14 comma 2 L.R. 24/2012.

IL FUNZIONARIO ESTENSORE geom. Luca Primavera

IL DIRETTORE DEI LAVORI ing. Emma Buonamics~

IL DIRIGENTE e RUP dott. ing. Giovanni Marinelli

IL DIRETTORE GENERALE ing. Giuseppe Corti \}7
‘ ¢
IL SUB COMMISSARIO dgtt. Dott. Massimo RUSSO //(O 9@
(5 - v/

ILSEGRETARIO ... /J /1L /~1

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente deliberato ¢ stato pubblicato all’albo consortile dal giorno 43 / /LO/ wiI< al
Giorno_48/40/20/€ -

IL SEGRETARIO (..M.f./.f ................................... ) CONSORZIO Ol ROMACATRRRE D'Ar t
M Se oy AREAFINAN iU D(RETTHCFM;,
€l g*zefé[e’x_. ARES AR . Giusgfle/NoR 7

" dott. ing. &
! =]o SETTORE (it RGaneed. -
2 ‘Waeo (Qpo, A SORE 1 o0r0 IO B pre .

AlE



- Consorzio di bonifica terre d'Apulia C? 3 SET ?mﬁ

Protocollo: 7329 del 23/109/2016

Protocollo interno

CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA

e dede W e BAR' W e ok e o

LAVORI DI:  Utilizzazione corretta ed integrata delle acque di falda del litorale barese mediante la sostituzione
nell’'uso delle acque reflue dell’abitato di ANDRIA (1 ° stralcio)

CONCESSIONE: Decreto Commissario Delegato per FEmergenza Ambientale in Puglia n. 254 de! 18/11/04
IMPRESA/DITTA : . TACOS srl - Castellaneta (subentro a : COSTA CONTRACTS srl_ e_CST IMPIANT! srl)
ATTO AUTORIZZATIVO  Delibera Commissariale n 31 del 18/1/2005 aggiudicazione definitiva
CONTRATTO rep. 2508 del 4/7/2008 reg.to a Bari_n. 10361 - atto rettifica rep. 2554 del 26/5/2009
11° STATO d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 15/9/16 ¢ 2.985.802,80
' IVA € 567.639.45
Totale € 3.553.442 .24

Rapporti tra Consorzio e Regione Puglia

tot concessione e differenza 4.320.000,00 -

o dirett da parte REGIONE PUGLIA ex | ;0\ 00 IVA Ritenute TOTALE
DESTINATARI :
IDROTERM srl  (procura incassi di TACOS srl ) 20.691,34 compr. iva 20.691,34
LM TECNOLOGIE (procura incassi di TACOS srl ) 30.134,00 compr. iva 30.134,00
ETJCA spa (procura incassi TACOS srl) 15.000,00 compr. iva 15.000,00
TACQS srl 52.074,16 25.937,89 78.012,05
_ totale lavori certificato n. 8 117.899,50 25.937,89 143.837,39
ing. lvan Salerno 6.859,59 ‘ - 3.161,41 10.021,00
ing. Luigi Monterisi 3.360,00 915,20 800,00 5.075,20
ing Emanuele Giordano 6.804,00 - 8.883,00 15.687,00
Enel (allaccio ) 28.094,38 6.180,76 - 34.275,14
CONSORZIO _ proc. Espropri/asservimenti /oneri 93.049,61 - - 93.049,61
TACOS srl _ anticip. indenn. espropri / notifiche 24 463,25 - - 24.463,25
TACOS srl _ prolung. Torrino 9.916,00 2.181;52 - 12.097,52
TACOS srl _ adeguamento cabina Enel 4.360,00 959,20 - 5.319,20
SPESE TECNICHE ex art. 18 L.109/94 e s.m.i. : - - 35.523,36
35.523,36
TOTALE PRESENTE SAL. 330.329,69 62.112,46 12.844,41 379.348,67
A) Importo Lavori _ Perizia Finale_ netto ribasso d'asta Data di comunicazione de! decreto della
16,169% e oneri sicurezza € 1 02406,10_ Delib. 181/2016 € 2.451.599,76 concessione n. 557 26/08/2005
B) Somme a disposizione - € 66.044,90 ) .
c) Spese generali pA 396.002,63 Data di scadenza della Concessione
Rivalsa IVA € 658.930,89
€ - Provvedimento e data scadenza
Somme a disposizione -espropri indennita e oneri € 290.000,00
Data consegna Lavori
€ - 13/07/2006
sommano lavori ed onerj € 3.862.578,18 Data inizio lavori 04/07/2008
economia rinvenienti dal ribasso d'asta € 457.421,83 || sospensioni e proroghe gg T
€ - scadenza temyj:o utile ultimazione lavori
€ -
TOTALE A BASE DI CONCESSIONE € 4.320.000,00




N. | Rif. DESIGNAZIONE DEI LAVOR! E DELLE Quantita Prezzo unitario | IMPORTO
d'ord.| Q.E. SOMMINISTRAZIONI

Parziale Totale VA
SI RIPORTANO € - 2.461.144,68 521.357,20

(continua PUBLIKOMPASS spa)

Pubblicazione avviso di avvio procedimento

- per il vincolo espropriativodi pubblica utilita
(ai sensi artt 11, 16 DPR 327/2001 e L. 241/90)

a corpo |1 € 18.506,00 18.506,00 18.506,00
IVA 20% 3.701,20

4° S.A.L./Reg.
Cla) Obblighi Soprintendenza Archeologica

(Convenzione rep. 2518 del 29/9/08)

n.11 dott. RUGGIERO Giuseppe

via A.M. di Francia 116- 70059 Trani

IBAN : IT 88A 01010 417221 0000000 1665

fatt. n. 6 del 2/12/09 p.IVA 1 908,88

n.12 | C/a [RITENUTA D'ACCONTO 20% (su €1082,00) 216,40

sommano COMPETENZE netto di R.A._IVA ) 1.125,28 1.125,28
iva ESENTE 00¢

C/a) Obblighi Soprintendenza Archeologica

(Convenzione rep. 2518 del 29/9/08)
n.13 dott. SICOLO Michele

P.za Caduti del Terrorismo 31- 70032 Bitonto

IBAN : IT 96M 03067 41380 00000 0010776
fatt. n.14 del 23/11/09

sommano COMPETENZE netto di R.A._IVA 1.133,94

IVA 20% (su € 1082,00+43,28) 225,06

n.14 [C/a) |RITENUTA D'ACCONTO 20% (su €1082,00) 216,40

1.350,34

5° S.A.L. /Req.

n.15 | C/b1) |_Progettazione TOT. € 186,530,56

prof. Ing. Alberto Ferruccio PICCINNI

via Turati 13- 70100 Bari

c.f. PCC LRT 55M16 LO74Y
IVA 03462420724

IBAN : IT15A 03127 04001 CC288 00124 57
fatt. 24/09 dei 15/12/09 relativa alla parcella

23/1/06 D.M. 4/4/2001

_Competenze 146.542,79
_Inps 3.660,28

_CNPAIA 3.004,06
sommano COMPETENZE netto di R.A._IVA 153.207,13

Rimborso spese indagini geologiche 2.682,00
IVA 20% su| 153.207.13 30.641,43 30.641,43

totale parcella al iordo 186.530,56

16 RITENUTA D'ACCONTO
20% (su € 146542,79+ 3660,28) = 150.203,07 30.040,61 30.040,61
125.848,52

totale parcella al netto R.A. compr. IVA 156.489,94

C/b2) [Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione

dott.ing. Ivan SALERNO
via Ant. Lucarelli 3- 70124 Bari

c.f. SLR VNI 45A01 A662 R

IBAN: IT76J 01005 04002 00000 000 $105 y
RIC. N 6 del 1/12/10 esente VA _ 1° ACC. € 20.000,0 x 44% '( ;
= RETTIFICA _= Reg Puglia det. 956 6/12/11 = 8.800,00 141
17 _ compenso 7.040,00 \
18/a _ Ritenuta d'acconto 20% 1.760,00
M _INPS 17% 2/3 a carico Committente 431,00 ‘ it
18/c _ IRAP (pagato Det. 956_6/12/11) 748,00 9.979,00

A RIPORTARE 2.647.994,43 555.924,88

Pagina 2



N. | Rif DESIGNAZIONE DE! LAVORI E DELLE " L IMPORTO
d'ord. | Q.E. SOMMINISTRAZION| Quantita Prezzo unitario
: Parziale Totale IVA
S| RIPORTANO € - 2.647.994,43 555.924,88
8 °S.A.L./Req.
Anticipazioni del Commissario Straord. Consorzio
¢/c n. 0301251 Banco Napoli
IBAN._ IT78 Q010 1004 1971 0000 03071 251
19| lett.B | ANAS —attraversamento $S.170/dir km 21,69
_canone tot:fatt. 23034179/BA (€ 917,62) 758,36 159,26
_polizza fidejussoria 450,00 -
_spese istruttoria € 53,10 43,88 9,22
_Spese soprallugo € 217,80 (180,00 +21% Iva37,80) 180,00 37,80
1.432,24 -
20 | lett.B |FERROVIA BARI NORD attraversamento km 60+639
rif. Convenzione Ferrovia Bari Nord art. 5-12
__fatt. 000 100 del 3/6/13 € 3400,10 iva incl. 2.810,00 2.810,00 590,10
21 | lett.B |JAUTOSTRADE Il _ Italia spa
_ boalli convenzione 29,24 -
polizza 1.500,00 -
convenzione art. 11 .
(€ 2507,00+ 738,24) 3.245, 24 681,50
) 4.774,48
22 | lett.E [ESPROPRIAZIONI E ASSERVIMENTI
asservimenti aree_condotte (1° gruppo)
rif. Rich. pagamento prot. 2235 del 17/5/2012 98517,04 98.517,04
23 | lett.C |COMMISSIONE AGGIUDICATRICE
_ Siciliani dott. Carlo (presidente) 2.500,00
_ Arbore awv. Paolo (componente) 2.200,00
_ Pinto geom Francesco (componente) 2.200,00
6.900,00
(Perizia di Variante quadro economico lett.C 5.000,00
112.533,76 112.533,76
****ATTUALE SAL N.11 *** REGIONE / CONSORZIO
24 | lett.C [Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione
ing. Ivan SALERNO
lett.C [c.f. SLR VNI 45A01 A662 R
IBAN: IT76J 01005 04003 00000 000 9105
SALDO RIC.N 1 del 2/8 /16 esente IVA
(€ 20.000,0 - 9979,00 5° SAL Rettificato Reg. Puglia ) 10.021,00
_ Compenso Netto 6.859,59 6.859,59 Py
_ Ritenuta d'acconto 20% 1.763,26 [
_INPS (1/3 a carico ing Salerno) 193,44
_INPS (2/3 acarico Committente ) 385,88
_ IRAP 8,5% ( € 20000,00/1 ,085) -748,00 SAL 5 818,83
sommano le ritenute 3.161.41 3.161,41 | xx
10.021,00
25| tett.C |Collaudo opere in c.a. _ing. MONTERISI
C.F. MNT LGU 48D23 AA669K
iban; 1T69D 02008 04040 000400 645765
(fatt. n. 7T del 24]8]716) 4.760,00
_ compenso netto (4000,00+160,00) 3.360,00
_IVA 22% (4000,00+160,00) - 915,20
_ ritenuta d'acconto 20% su 4000,00 a 800,00
] , 4.160,00
26 lett.C [Collaudo tecnico amministrativo ing. E. GIORDANG . zzm
| ¢.f. _ GRD MNL 51M20 F052D @ 5 \ 'g\
iban: IT91L 05385 04000 00000 4219620 f YZ! -
A RIPORTARE <\ Py 2.774.709,19 | 558.317,96
Pagina 3 “sy



N. Rif. DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE " o IMPORTO
d'ord.| Q.E. SOMMINISTRAZIONI Quantita Prezzo unitario Parziale Totale VA
S| RIPORTANO € - 2.774.709,19 558.317,96
(CONTINUA) Collaudo tecnico amm. ing. E. GIORDANO
ric. 1 del 1/8/2016 12600,00
_ Compenso Netto 6.804,00 6.804,00
_ Ritenuta d'acconto 38% 4.788,00
_INPS 24% (1/3 a carico ing Giordano) 1.008,00
totale ricevuta N. 1 12.600,00
_INPS 24% (2/3 a carico Committente ) 2.016,00
_ IRAP 8,5% su € 12600,00 1.071,00
sommano le ritenute di legge 8.883,00 8.883,00
totale costo 15.687,00
27 | lett.B [ENEL allaccio (rif. prot.n 6527 /2016) 28094,38 28.094,38
_iva22% 6.180,76

Anticipazioni Commissario Straord. Consorzio

28 | lett.F PROCEDURE ESPROPRIATIVE )
(delibera commissariale 453 del 5/1 1/2014)
rich. pagamento n.4959 del 7/11/14 42731,17
indennita di asservimento 2° gruppo . 40.090,45
_indennita di esproprio (n, 2 TORRINI) 2.640,72 42.731,17

29 | lett.F |(delibera commissariale 314 del 6/7/2016)
rich. pagamento n.5218 del 5/71/16

indennita di asservimento (3° gr. Bruno A.) 755,79 755,79 755,79
30_| lett. F |Cassa Deposito e Prestiti

Ordinanza pagamento rep. 2723_ 7/3/16
(delib. Commissariale 508 del 1612/14
rich. pagamento n.4959 del 7/11/14 6.603,65 6.603,65

31 | lett. F Joneri catastali e registrazione e trascrizioni
(delib. Commissariale 508 del 1612/14
rich. pagamento n.4887 del 23/6/16 42.959,00 42.959,00

lett.E Anticipazioni dell'lmpresa
32 . indennita di esproprio AREA VASCA 16.698,42
. notifiche decreti d'cccupazione _ 7764583

24.463,25

33 | lett. C |SPESE TECNICHE

_ Prolungamento torrino 5B
(Fatt n. 2 del 2/8/16 TACOS srl = 9.916,00
_IVA 22% 2.181,52

34 | lett. C [Adeguamento cabina elettrica (prescrizione ENEL)

(Fatt n. 3 del 14/9/16 TACOS srl = 4.360,00
_IVA 22% 959,20

PAGAMENTO DIRETTO REGIONE PUGLIA

35 | lett. C |spese tecniche Ufficio Drezione Lavori ex art. 18 L.109/94 s.m.i ﬂ
(delib. Commissariale 211 del 10/5/2012)
imp.base d' Appalto € 2,923,736,15 x 1,5% 43.856,00
. R.U.P. Dott. Ing Domenico. Lambo 6,00% 2.631,36
c.f. LMB DNC 41P30 A662G

lban_IT91 JO54 2404 0100 0000 1036 379
_ R.U.P. Dott. ing Giovanni Marinelii 14,00% 6.139,84
c.f. MRN GNN 50C04 L472X
Iban_IT60 HO10 1004 0060 0001 8000 178
_Dir. Lav. Dott. iIng Emma Buonamico 30,80% 13.507,65
c.f. BNM MME 53543 AG62A

Iban_IT34 2053 8504 000000004168 110 )
_Dir. Operativo geom Luca Primavera - 11,10% 4.868,02 \
c.f. PRM LCU 58E28 A893E

Iban_ IT94 M076 0104 0000 0007 9410 437

A

A
. Ispettore di cantiere geom. P.Le Cordasco 7.10% 311378 | LT
c.f. CRD PQL 55P08 A048V ~

lban_ IT85 JO20 08414 3000 000 3972 054
A RIPORTARE 30.260,65 | 2.950.279,43 [ 567.639,45

Pagina 4



DESIGNAZIONE DE! LAVORI E DELLE

IMPORTO

N. Rif. s -
d'ord.| QEE. SOMMINISTRAZIONI Quantita Prezzo unitario Parziale Totale VA
S| RIPORTANO € 30.260,65 2.950.279,43 567.639,45
_coord. Proc. Espr. Geom. Michele Sforza 4.5% , 197352
c.f. SFR MHL 45E01 1105F
iban_IT24 K010 1041 7311 0000 0003 766
_coord. Proc. Espr. Geom Luca Primavera 45% 1.973,62
c.f. PRM LCU §8E28 A893E
Iban_ IT94 MO76 0104 0000 0007 9410 437
collaboratore amm.vo: sig. Attolico Silvia 3% 1.315,68
c.f. TTL SVN 55A41 A662X
Iban_ IT20 FO30 0204 0030 0040 0944 452 -
35.523,37
TOTALE SAL 11 CONSORZIO- REGIONE 2.985.802,80 567.639,45
3 ST omp
&V JLTy ZUI0
Barili ,
IL DIRETTORE OPERAPVO
geom. Lyca Prirgdfvera
A /'V"(”’ / A
[/ /
m iL DIRETTORE DEI LAVORI
¢ ) dott. Ing. E Buonamico
_ e Emma, B
£9 N <] ¢ 5V
oHf— B —\ = \ =
Ll T~ A
; £ /O] 1L RESPONABILADEL PROCEPIMENTO
‘AN ott. ha Gjdvanhi \Marjhelii
AP ETY, \ \J/
, S 7"

AY
J

Pagina 5




